
    COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005fax    
                0825 982351 C.F.80003550649 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA- TRIBUTI 

DETERMINA N.   124  DEL 06/05/2019 
 

OGGETTO:   Noleggio di Macchine e attrezzatura per ufficio - liquidazione canone periodo     
01/04/2019-1/7/2019       

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

che con deliberazione del Giunta Comunale n° 9 del 31/01/2014 è stato approvata la proposta per di 
noleggio  dei macchine e   attrezzatura per ufficio, in luogo dell'acquisto ; 
-che con , il noleggio di PC e fotocopiatrici per mesi  60 ( sessanta)  con  precedente determina 
dirigenziale n°216 del 23/9/2015 è stata affidato alla  ditta alla  società Copy service srls, con sede 
in Aiello del Sabato (AV) alla c.da Salice s.n.c  .IVA 02837390646 per  mesi 60 a partire 
dall'1/10/2015 e per l'importo canone trimestrale complessivo è di    € 1.193,10 + I.V.A.; 

che la fornitura e la messa in opera in esercizio dei PC e delle fotocopiatrici  è  avvenuta  con 
decorrenza  1/10/2015; 

viste le convenzioni stipulate, ed in particolare l'art. 3 che stabilisce: 

- il corrispettivo per il noleggio dei PC. è stabilito in  € 698,40 oltre I.VA  come canone trimestrale 
anticipato; 

-il corrispettivo per il noleggio di fotocopiatrici  è stabilito in  € 494,70 oltre I.VA  come canone 
trimestrale anticipato; 

Vista la fattura 

 n° 17/2019 di € 1.193,10 oltre I.V.A  per canone trimestrale  (1/1/2019-1/04/2019) per 
noleggio PC e fotocopiatrici 
 

- Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fatture  di cui sopra di € 1.193,10 oltre I.V.A 
per noleggio PC e fotocopiatrici 

In Virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale n° 18/2018  con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti : 

1--Di liquidare  e pagare   alla ditta  società Copy service srls, con sede in Aiello del Sabato (AV) 
alla c.da Salice s.n.c  .IVA 02837390646  ,  la  fattura  n.  17/2019 di € 1.193,10 oltre I.V.A  per 
canone trimestrale  (1/04/2019-1/07/2019) per noleggio PC e fotocopiatrici 

copia 



2-di dare atto che    la spesa necessaria, pari a complessivi € 1455.58  I.V.A. inclusa , è prevista  all'  
intervento  10120302 del  bilancio anno 2019/2021 (giusta impegno 146/2019); 

 
3-DI DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

4-di trasmettere la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi dell’art.9 comma 4 del vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera  di 
G.C. n. 123 del 21.12.2000 e successiva  delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003 

5-Di pubblicare la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi,   

    Lapio li  06/05/2019   

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                fto dott. Vittorio Marino 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE   
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. AA.LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio li, 06/05/2019     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                               fto dott. Vittorio Marino 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 
18 giugno 2009 n. 69). 
Dalla Residenza Comunale,  06/05/2019 
                                                                                                      IL MESSO COMUNALE  

                                                   

 
Il responsabile del servizio 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 

Dalla residenza Municipale li  06/05/2019   

         Il Responsabile del Servizio 

                                           fto dott. Vittorio Marino 


